QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 20146 CADERNO 1

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
(DESTAQUE ORÇAMENTÁRIO) Nº 01/2013-CCG

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681472
PARTES: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e
Secretaria de Estado de Obras Públicas SEOP-PA
Exercício: 2013/2014
Objeto: Prorrogação por 90 dias
Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, II c/c Art. 116, ambos da
Lei Federal nº 8.666/93
Data de assinatura: 25/04/2014
Início de vigência: 28/04/2014
Término de vigência: 27/07/2014
Foro: Belém/Pará
ORDENADOR:
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681479

PORTARIA N°1089/2014-CCG,DE 06 DE MAIO DE 2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo
nº 2014/135629-PG, datado de 26 de Março de 2014. R E S
O L V E: Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810
de 24 de janeiro de 1994, Licença Prêmio de 60 (sessenta)
dias a servidora Suene Lima Colonnelli, matrícula funcional nº
54186919/3, ocupante do cargo de Assessor Especial I, lotada
na Governadoria do Estado/Casa Civil atuando na Secretaria de
Estado de Cultura (SECULT), referente ao triênio de 2011/2014,
a contar de 05/05 a 03/07/2014. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,06
de Maio de 2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da
Governadoria do Estado

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681510

PORTARIA Nº 1.091/2014-CCG DE 6 DE MAIO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/189219,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO, Secretário de Estado da
Fazenda, a viajar para Brasília-DF, no dia 29 de abril de 2014, a
fi m de participar de reunião para tratar de assuntos de interesse
do Estado, devendo responder pelo expediente do Órgão, na
ausência do titular, NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA,
Secretário Adjunto da Receita.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681512

Ato: PORTARIA Nº 1.092/2014-CCG
Término Vínculo: 01/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR
Servidor(es):
Comissionado / REGINA CELIA DA SILVA FERREIRA (Assessor de
Segurança Especial/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681516

Ato: PORTARIA Nº 1.093/2014-CCG
Término Vínculo: 01/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / TALITA DANUSY MORAES ALVES (Secretário de
Diretoria/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681206

PORTARIA: 119/2014-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5061881/LUCIVALDO ALEIXO DE CAMPOS (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 23/04/2014 a 25/04/2014
54193081/THAYSE EVANGELISTA DA SILVA BRITO (SD PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681230

PORTARIA: 120/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50198421/OTAVIO EVALDO TRINDADE BARROS (2° SGT PM) /
2.0 diárias (Completa) / de 22/04/2014 a 24/04/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 681421

Contrato: 2-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA (GLP) EM
BOTIJÕES DE 13 kg E 45 kg PARA RESIDÊNCIAS OFICIAIS DO
GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ.
Valor Total: 6.672,00
Data Assinatura: 30/04/2014
Vigência: 30/04/2014 a 29/04/2015
Dispensa: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122131729620000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: D J COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP
Endereço: Ramal Camilo Pinto, 1307
CEP. 68795-970 - Benevides/PATelefone: 9133527309
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681480
PORTARIA Nº 121/2014 – CMG, 06 DE MAIO DE 2014

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no exercício das suas atribuições estabelecidas no Art.
11 da Lei nº 6.212  de 28 de abril de 1999
RESOLVE:
I-  DESIGNAR  a  MAJ  QOPM RG 24983 MARTA
VALÉRIA  MONTEIRO NABOR,  CPF  nº  264.792.302-
72,  MF nº  5674956-1,  FISCAL  do  Cont ra to  nº
02/2014-  DJ  COMÉRCIO DE GÁS ME -  EPP  –  OBJETO:
Fornec imento  de  Gás  de  coz inha  (GLP)  em bot i jões
de  13  Kg e  45  Kg para  as  res idênc ias  o f i c ia i s  do
Governador  do  Es tado  do  Pará ,  por  um per íodo  de
12(doze)  meses .
II – A referida servidora desempenhará o seu trabalho
concomitantemente com as atividades de seu cargo ou função;
III – Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 30 de abril de
2014, revogando-se todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 06 de maio de 2014.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – CEL QOPM RG
16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681529

PORTARIA: 122/14CMG
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ESMALIE DA SILVA MESQUITA             CAP QOPM                  541945591
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122131729620000    0101000000          339030              3.000,00
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 681011
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 680793

Contrato: 45-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 10(dez) PARES DE BOTAS DE VOO, para
atender ao Convênio nº 752780/2010 SENASP/MJ, Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social/Grupamento
Aéreo de Segurança Pública de acordo com as condições e
especifi cações técnicas no Edital do Pregão Eletrônico nº
042/2013 SEGUP/PA e seus anexos.
Valor Total: 5.999,90
Data Assinatura: 30/04/2014
Vigência: 30/04/2014 a 30/10/2014
Pregão Eletrônico: 42/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263520000    339030              0306000000          Federal
06181134263520000    339030              0106000000          Federal
06181134263520000    339030              6301000000          Federal
Convênio: 752780/2014
Contratado: GEO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R Oliveira Viana, 150
CEP. 81630-070 - Curitiba/PRTelefone: 4130886188
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681046

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/04/2014
Valor: 32.689,28
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Acréscimos e supressões de serviços que se fazem
necessários para a conclusão da obra nos vestiários, casa de
bomba e drenos para split; reforma do forro, sala de situação,
ampliação do auditório; troca da caixa d’água e revisão elétrica
do Centro Integrado de Operações/CIOP.
Contrato: 75
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134267850000    449051              0341000000          Estadual
Contratado: G. FORTE ENGENHARIA LTDA
Endereço: R A, Bairro: Centro, 60
CEP. 67030-070 - Ananindeua/PA
Telefone: 9192313928
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 681107
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 680805

Contrato: 42-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros